



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

چهارشنبه ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۱



رشد افزایش تولید نفت و گاز آمریکا ادامه می‌یابد

جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا:

تولید نفت و گاز ایالات متحده در حال افزایش است و برای جبران روزانه یک تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه‌ای نفت که در پی تهاجم روسیه به اوکراین از بازار خارج شده است، این روند ادامه می‌یابد.

دولت آمریکا انتظار دارد تولید داخلی نفت خام این کشور در ماه‌های آینده افزایش یابد و به تثبیت قیمت‌های نفت خام و بنزین کمک کند.

منبع: بورس نیوز

وال استریت ژورنال در گزارشی اعلام کرد، چین در تلاش است تا با وجود محدودیت‌های ناشی از کووید در رشد تولید ناخالص داخلی ایالات متحده را شکست دهد.

وال استریت ژورنال در گزارشی اعلام کرد، چین در تلاش است تا با وجود محدودیت‌های ناشی از کووید در رشد تولید ناخالص داخلی ایالات متحده را شکست دهد.

رئیس‌جمهور چین به مقامات ارشد می‌گوید که برای نشان دادن برتری سیستم تک حزبی چین، پیشی گرفتن از آمریکا ضروری است.

رئیس‌جمهور چین، علی‌رغم تأثیر محدودیت‌های ناشی از کووید، هدف خود را شکست دادن آمریکا در رشد تولید ناخالص داخلی در سال جاری تعیین کرده است. / رسانه فاندمنتال

منبع: اخبار بورس

بلیکن، وزیر خارجه آمریکا:

در مدت زمان فعالیت این دولت، از میان ۱۰۷ موردی که در فهرست تحریم قرار داده‌ایم ۸۶ مورد علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یا بخش‌های آن بوده است.



هیچ کدام از این موارد مغایر با توافق هسته‌ای نیستند، چه این توافق از سوی آمریکا در حال اجرا باشد یا نباشد. ایران یک تهدید دائمی علیه مقامات فعلی و سابق آمریکا است.

منبع: TSE PRESS

همچنان به توافق در وین امید داریم

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:

ما هنوز هیچ سفری به وین را پیش‌بینی نمی‌کنیم. با هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا که پیام‌ها را انتقال می‌دهد، مستقیماً در تماسیم.

ما همچنان امید داریم توافق انجام شود اما تنها در صورتی می‌توان به آن دست یافت که ایران آماده نهایی کردن توافق بدون مطرح کردن به طور مثال، مسائلی باشد که خارج از چارچوب برجامند.

اگر این طور باشد، ما بر این باوریم که می‌توانیم در زمانی نسبتاً کوتاه به بازگشتی دوجانبه به برجام دست بیابیم و به چند دلیل، هدف ما هنوز همین است.

منبع: اقتصاد آنلاین

عراق از احتمال بازگشت روابط سیاسی ایران و عربستان خبر داد

وزارت امور خارجه عراق با اشاره به اینکه «مصطفی الکاظمی» در دور تازه مذاکرات ایران-عربستان حضور داشته است اعلام کرد که احتمال می‌رود گفت‌وگوهای تهران-ریاض در بغداد زمینه را برای از سرگیری و بازگشت روابط دیپلماتیک دو کشور فراهم کند. ایرنا

منبع: صدای بورس

قرارداد واریز منابع از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت به‌زودی امضا می‌شود

در این زمینه باید قراردادی مابین صندوق توسعه ملی و صندوق تثبیت بازار سرمایه برای انتقال وجوه امضا شود. این قرارداد دارای نکات حقوقی بود که باید در مورد آن‌ها به تفاهم می‌رسیدیم، اکنون مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد و صندوق تثبیت بازار سرمایه پیگیر رفع مشکلات موجود است.



به نظر می‌رسد به‌زودی این قرارداد به امضا برسد و بحث خاصی را در خصوص موارد ذکرشده در این قرارداد نداریم. تا چند روز آینده این قرارداد به امضا خواهد رسید و منابع به‌صورت ماهیانه از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت #بازار_سرمایه به امضا خواهد رسید./سنا

منبع: بتاسهم

احتمال افزایش ۴۰۰ درصدی قیمت ماکارونی

مدیرعامل یکی از شرکت‌های تولید ماکارونی گفت: در ۴۸ ساعت گذشته دولت مصوبه جدیدی را نیز برای افزایش نرخ حمل‌ونقل کرایه‌های خودرو ابلاغ کرد که در مجموع همه این موارد روی قیمت تمام‌شده کالاها تاثیر خواهد گذاشت و ما شاهد یک تغییر ۴۰۰ درصدی در قیمت ماکارونی خواهیم بود.

مهرداد چنگیزی، مدیرعامل یکی از شرکت‌های تولید ماکارونی در واکنش به افزایش ۵ برابری قیمت آرد گفت: این افزایش قیمت تصمیم دولت بود و یارانه آرد صنف و صنعت را قطع کرد که مسلماً این افزایش قیمت بر قیمت همه محصولات که بر پایه آرد هستند تاثیر مستقیم خواهد داشت و نرخ گلوتن را نیز بالا می‌برد.

به جز این موضوع در ۴۸ ساعت گذشته دولت مصوبه جدیدی را نیز برای افزایش نرخ حمل‌ونقل کرایه‌های خودرو ابلاغ کرد که در مجموع همه این موارد روی قیمت تمام‌شده کالاها تاثیر خواهد گذاشت و ما شاهد یک تغییر ۴۰۰ درصدی در قیمت ماکارونی خواهیم بود.

منبع: صدای بورس

ریزش قابل توجه بازار رمزارزها



در ساعات نخست معاملات روز چهارشنبه، بازار رمزارزها در محدوده قرمز قرار دارد و اکثر کوین‌ها شاهد اصلاح قیمت هستند.

ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۱/۷۸ تریلیون دلار است که ۵/۰۱ درصد افت را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد.

همچنین حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱/۸۳ درصد کاهش یافته و به ۹۶/۱ میلیارد دلار رسیده است.

از طرفی، ۶/۱۲ میلیون دلار موقعیت شورت در معاملات آتی بیت‌کوین، در طول ۲۴ ساعت گذشته لیکوئید شده است.

بیت‌کوین و اتریوم با افت بیش از ۵ درصد به ترتیب به قیمت ۳۸ هزار و ۳۸۰ دلار و ۲ هزار و ۸۳۹ دلار معامله می‌شوند.

سایر رمزارزهای مشهور مانند دوج‌کوین، شیبای اینو و کاردانو نیز در محدوده قرمز قرار دارند.

منبع: بورس نیوز

دلایل عمده افزایش قیمت کالاهای اساسی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: دستگاه‌های نظارتی دولتی باید با تشدید اقدامات خود مانع از افزایش قیمت‌ها به ویژه کالاهای که با زندگی روزمره مردم در ارتباط است، شوند

بخشی از این گرانی‌ها ناشی نوسانات قیمت ارز در کشور است؛ در شرایط فعلی قیمت ارز واقعی نیست، با توجه به اینکه دسترسی به منابع ارزی نسبت گذشته بهتر شده است نباید نوسانات چندانی داشته باشیم



بخشی از گرانی‌های نیز ناشی از سودجویی‌ها از سوی برخی افراد، است و بخش سوم علت افزایش قیمت کالاهای اساسی ناشی از تصمیماتی است که در دولت و مجلس برای افزایش بهای خدمات گرفته شده نیز ارتباط دارد.

منبع: صدای بورس

رفع و کاهش عوارض صادراتی

افت قیمت‌های جهانی ناشی از تحولات چین و گسترش کرونا در این کشور عامل کاهش و یا حذف عوارض صادراتی برخی از کامودیتی‌ها شده است. گویا عوارض صادراتی مس و روی حذف شده است. عوارض بیلت فولاد از ۱۷ به ۸ درصد و اسلب از ۲۲ به ۱۷ درصد کاهش یافته است. همچنین عوارض صادراتی محصولات پایین دست حذف شده است. یکی از دلایل توجه ویژه بازار به نماد کویر، همین موضوع است. به نظر این مشکل هم به زودی برطرف خواهد شد.

منبع: کانال کامودیتی

عقب‌گرد ۱/۵۰۰ واحدی بورس

در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۲۴۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد پنج هزار و ۹۶۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۱۷ درصد یعنی هزار میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان چهار درصد از کل معاملات شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فلزات اساسی»، «شرکت‌های چندرشته‌ای صنعتی» و «محصولات شیمیایی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «سرمایه گذاری‌ها» و «انبوه‌سازی، املاک و مستغلات» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

سه نماد #فملی، #فولاد و #شستا لقب بیشترین افزایش سهام حقیقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقوقی‌ها نیز بیشتر به #وساپا، #خگستر و #تامید معطوف بود.



مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت ملی صنایع مس ایران معادل ۳۷ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی سرمایه‌گذاری سایپا با برتری ۳۳ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند. امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۵۳ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۸۶ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۲۳۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۴۵۰ میلیارد تومان بود.

منبع: بورسینه

قیمت سکه و طلا چهارشنبه ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱



منبع: بورسینه



قیمت دلار چهارشنبه ۰۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

صرافی ملی
چهارشنبه ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

قیمت خرید	قیمت فروش	
۲۵.۰۴۵ تومان	۲۵.۲۹۷ تومان	امروز
۲۵.۰۸۳ تومان	۲۵.۳۳۵ تومان	دیروز
		دلار
۲۸.۳۵۷ تومان	۲۸.۶۴۲ تومان	امروز
۲۸.۴۵۸ تومان	۲۸.۷۴۴ تومان	دیروز
		یورو

منبع: بورسینه